
1

zpravodaj
obce   POPŮVKY

ZIMA  2015

HISTORIEZASEDÁNÍ
ZO KULTURNÍ

AKCE
FINANCE

B
Y

LO
...

 B
U

D
E.

..

registrační č íslo: 37030196



2

Vážení spoluobčané,

I když počasí spíše připomíná 
nevlídný podzim, čas adventu 
a přípravy na vánoční svátky a 
Silvestra je tu. Meteorologové 
nám opět předpovídají teplou 
zimu a radost z toho mají hlav-
ně stavební fi rmy a cestáři. Díky 
této předpovědi se nám podaří 
dokončit stabilizaci Troubské-
ho potoka a ještě nějaké drob-
né opravy chodníků. 
Na zimu jsme připraveni jak 
s technikou, tak i s množstvím 
posypového materiálu. Uvidí-
me, s čím nás paní Zima pře-
kvapí. 
Uplynul také první rok nového 
zastupitelstva a to jak se nám 
daří plnit volební program, vidí 
každý z vás. Chtěla bych tímto 
poděkovat všem zastupitelům, 
kteří se zapojují do dění v obci 
a pomáhají při organizování 

kulturních a sportovních akcí, 
které obec pořádá. 
V roce 2016 nás čekají další in-
vestiční akce, které přispějí ke 
zkvalitnění bydlení v naší obci.  
Mezi první akce bude patřit 
úprava Troubského potoka na 
Návsi, zlepšení bezpečnosti 
přechodu na ulici Vintrovna  a  
pokračování v opravě chodní-
ků.  To je jen stručný přehled 
investičních akcí, ale co nám 
rok 2016 přinese a jaký bude, 
můžeme hodnotit zase až za 
rok.
V roce 2015 se Popůvkám da-
řilo i ve sportu. Podařil se nám 
konečně nábor dětí do fotbalo-
vého oddílu a dokonce posled-
ní turnaj, kterého se zúčastnili, 
celý vyhráli. Věřím, že nám zde 
vyroste nová generace fotba-
listů, kteří budou reprezentovat 
naši obec. Těm současným 
se to v tomto roce podařilo a 

v tabulce skončili na krásném 
třetím místě a doufám, že jar-
ní kolo bude tak úspěšné, jako 
podzimní část.  Je jen škoda, 
že návštěvníků na těchto utká-
ních je málo.  Co se reprezen-
tace týká, tak určitě velkou roli 
sehrál i oddíl stolního tenisu a 
také, byť jen amatérsky par-
ta nohejbalistů. Jsem ráda, že 
naše hřiště je využíváno širokou 
sportovní veřejností.
Je dobré, že obec žije jak kul-
turou, tak i sportem a doufám, 
že to bude jen a jen lepší.
Dovolte mi, abych vám všem 
za sebe i za zaměstnance úřa-
du popřála krásné a klidné vá-
noční svátky, do nového roku 
2016 hodně zdraví, osobních a 
pracovních úspěchů, vzájemné 
tolerance a ohleduplnosti. 

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

ZASEDÁNÍ ZO

Zasedddání zaasstupiiteelstvva oobcce zze ddne 2. 12. 2015 

ZO schválilo: 
• Návrh rozpočtu MŠ na rok 2016
• Návrh rozpočtu ZŠ na rok 2016
• Návrh rozpočtu obce na rok 2016
• Inventarizace  majetku a závazků obce k 31. 12. 2015 – 

instruktáž členů jednotlivých IK   
• Rozpočtové opatření č. 11/2015  
Návrh rozpočtu MŠ na rok 2016
Návrh rozpočtu MŠ na rok 2016 byl předložen ve výši 
900.000,-- Kč. Rozpočet je připravený a rozepsaný na jed-
notlivé analytiky, je velmi podrobný a čerpá ze skutečností 
minulého roku. ZO takto navržený rozpočet schválilo.
Návrh  rozpočtu ZŠ na rok 2016
Návrh rozpočtu ZŠ na rok 2016 byl předložen ve výši 
900.000,-- Kč. ZO takto navržený rozpočet schválilo.
Návrh  rozpočtu obce na rok 2016
FV zpracoval ve spolupráci s radou obce a hlavním účetním, 
panem Siwkem, návrh rozpočtu obce na rok 2016.  Roz-
počet je navržen jako vyrovnaný a při jeho sestavení jsme 
vycházeli z rozpočtového výhledu obce a ze skutečného 
plnění rozpočtu obce v roce 2015 (období 1-11/2015). Ná-
vrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu a byl po schválení 
radou obce řádně vyvěšen na úřední desce obce. Návrh 
rozpočtu musí být dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, zveřejněn nejméně 
15 dnů přede dnem jeho schválení zastupitelstvem. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn v jeho plné podobě, tak jak je nyní 
předložen zastupitelstvu ke schválení. Navržený rozpočet 

je ve výši 16,910.100,-- Kč (příjmy = výdaje + fi nancování). 
V Návrhu rozpočtu byla uvedena i výše provozních příspěv-
ků pro naše příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Popůvky a to 
ve výši 900.000,-- Kč pro každou. 
Bod č. 8 – Inventarizace majetku a závazků obce 
k 31.12.2015 - Plán inventur 2015 včetně jmenování 
členů hlavní a dílčích inventarizačních komisí (dále 
jen HIK a DIK)
Rada obce schválila Plán inventur na rok 2015. Inventari-
zace majetku, pohledávek a závazků obce Popůvky pro-
běhne ve dnech od 1.12.2015 do 21.1.2016 s tím, že 
v přípravné fázi v době od 1.12.2015 do 11.1.2016 připraví 
odpovědné osoby dle Přílohy č. 2 k Plánu inventur podkla-
dy pro správné provedení inventarizace na všech úsecích. 
Rada obce jmenuje jednotlivé členy inventarizačních komisí 
(dále jen IK) a členy hlavní inventarizační komise (dále jen 
HIK). Jmenování komisí je součástí Plánu inventur. Jednot-
livé inventarizační komise zahájí svou činnost 14.1.2015 a 
ukončí ji 21.1.2016. Inventarizace proběhne fyzicky a do-
kladově a týká se všeho majetku, pohledávek a závazků 
obce ve stavu vykázanému v účetnictví obce k rozvahové-
mu dni (k 31. 12. 2015). Při převzetí podkladů k provedení 
inventarizace na svém úseku budou členové jednotlivých 
inventarizačních komisí seznámeni s postupem provede-
ní inventury (fyzicky, dokladově nebo obojí) a při provádění 
inventarizace jim na požádání budou předloženy všechny 
informace potřebné k provedení inventury. Seznámení se 
s celým postupem potvrdí svým podpisem na Příloze č. 2 



3

ZASEDÁNÍ ZO
Podpisové vzory odpovědných a oprávněných osob, který 
je přílohou k Plánu inventur na rok 2015. Z provedené in-
ventarizace vyhotoví každá inventarizační komise Inventur-
ní soupisy, na kterých uvede skutečný stav, účetní stav a 
rozdíl (inventarizační rozdíl-manko nebo přebytek). Inventa-
rizační rozdíl se musí proúčtovat do závěrky prosince (k 31. 
12. 2015). Hlavní inventarizační komise (HIK) po dokonče-
ní jednotlivých inventur a po předání inventurních soupi-
sů vyhotoví Inventarizační zprávu, ve které shrne všechny 
podstatné skutečnosti o všech provedených inventurách, 
včetně seznamu všech inventurních soupisů, dodatečných 
inventurních soupisů a informace o všech inventarizačních 
a zúčtovatelných inventarizačních rozdílech. Zpráva bude 
opatřena komentářem a podepsána všemi členy komise. 
S výsledkem bude seznámena rada obce, která rozhodne 
o případných podnětech na vyřazení nepotřebného ma-
jetku a pohledávek. O případném vyřazení nemovitého 
majetku rozhodne zastupitelstvo na svém nejbližším zase-
dání v roce 2016. Zastupitelstvu bude rovněž předložena 
celá Inventarizační zpráva HIK na jeho nejbližším zasedání 
v roce 2016 po dokončení závěrky obce za rok 2015.

9 - Rozpočtové opatření č. 11/2015  
Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 11/2015
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k roz-
počtovému opatření v případě změn rozpočtových pro-
středků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna 
objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy 
upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu cel-
kových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpoč-
tu). Rozpočtovým opatřením č. 11/2015 byly posíleny ve vý-
dajích především § § 2219 – chodníky, § 2310- pitná voda 
byla snížena,§ 2321- kanalizace, § 2333- úpravy drobných 
vodních toků, §3314-místní knihovna, § 3319 – kultura, § 
3631-veřejné osvětlení (opravy), § 3723-sběr a svoz ostat-
ních tříděných odpadů, § 3745 – údržba veřejného pro-
stranství a § 6171-správa. Největší položkou v tomto roz-
počtovém opatření je zapojení roční splátky obci Troubsko 
za napojení do jejich kanalizačního sběrače, který se obec 
zavázala zaplatit v době, kdy se začala plánovat výstavba 
splaškové kanalizace ve starých Popůvkách.

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele
Úprava +/- Příjmy

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 
změně

Příjmy
Pol. 1111 – daň z příjmů FO ZČ +700 +700 2 450 000 2 450 700
Pol.1113 – srážková daň +8 900 +8 900 300 000 308 900
Pol. 1121 – daň z příjmů právnických osob +405 000 +405 000 2 250 000 2 655 000
Pol. 1211 - DPH +287 400 +287 400 5 050 000 5 337 400

1. Pol. 1334 - odvody za odnětí ze zem. půdního fondu 
(prodej pozemku na ulici Lesní) +39 300 +39 300 1 101 300 1 140 600

Pol. 1351 – odvod z loterií +12 900 +12 900 40 400 53 300
Pol. 1361 – správní poplatky +800 +800 20 000 20 800

2. § 3319 – kultura – zapojení pol. 2229 (vratky 
poskytnutých transferů-vyúčtování dotace) +2 300 +2 300 0 2 300

3. § 3349 – navýšení pol. 2111- služby +500 +500 1 400 1 900
§ 3639 – navýšení pol. 2119- příjmy z vlastní činnosti; 
pol. 2131 pronájmy pozemků; pol. 2324 – příspěvky; 
pol. 3111- příjmy z prodeje pozemků

+186 800 +1 000; +20 000; 
+11 800; +154 000 347 900 534 700

celkem +944 600 +944 600

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 17 672 600,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) ... 4 600 000,-- Kč 
Financování (pol. 8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci) ... 3 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem ... 35 272 600,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ... 33 662 600,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 10 000,-- Kč 
Výdaje celkem ... 35 272 600,-- Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 11/2015 nevyrovnaný (schodkový/ příjmy + fi nancování = výdaje + fi nan-
cování). Schodek je kryt zapojením pol. 8115 - fi nancování (přebytek na BÚ z roku 2014).

Výdaje

1.

§ 2219 - chodníky  - navýšení pol .6121-příprava pro 
výstavbu nových chodníků na ulici Vintrovna-variantní 
řešení potřebné k jednáním s policií ČR a SÚS,navýšení 
pol.5171-opravy, použita rozp. rezerva pol. 5901

+33 200 +33 200 1 448 000 1 481 200

§ 2310 – pitná voda – snížení nevyužité pol. 6121 - 265 500 -265 500 1 033 800 768 300

2. § 2321- kanalizace - navýšení pol. 6121- stavba – splátka 
obci Troubsko za napojení do jejich kanalizačního sběrače +1 022 000 +1 022 000 15 579 800 16 601 800

3. § 3314 – knihovna – navýšení pol. 5136 (nové knihy) +10 000 +10 000 100 500 110 500

4.
§ 3319 – kronika – navýšení pol. 5194 a 5492 (peněžní dar 
a dárkový koš pro pana Střechu za jeho dlouholeté vedení 
obecní kroniky)

+7 000             +2 000
+5 000 5 000 12 000

5. § 3631 – veřejné osvětlení -navýšení § v pol. 5171- opravy +3 000 +3 000 451 000 454 000
6. § 3723 – ostatní odpady – navýšení pol. 5169 – služby +50 000 +50 000 150 000 200 000

7. § 3745 – veřejné prostranství – navýšení pol. 5139 materiál 
a 5163 – pojištění úklidové techniky +6 300              +6 000+300 195 000 201 300

8.

§ 6171-správa –úprava pol.5021-dohody o pr. práci, 
pol.5136-tiskoviny,pol.5137- drobný majetek, pol. 5139 
-materiál, pol.5161-poštovné,pol.5169-služby a pol.5424-
náhrady v době nemoci

+78 600

+3 000; +10 000; 
+20 000; +10 000;
+2 000; +30 000;

+3 600
2 838 800 2 917 400

celkem +944 600 +944 600



4

ZAJÍMAVOSTI

UMÍSTTTĚNÍ KKOONTTEJJNEERUU NAA TTEXXTIL

Obec ve spolupráci s firmou DIMATEX CS spol. s r.o. umístil na stanoviště u 
hřiště kontejner na textil. Firma se postará o přistavení kontejneru, ohlídání 
čistoty v jeho okolí a o pravidelný  14-ti denní odvoz odpadu. Obec tak ne-
bude mít s kontejnerem  a odpadem žádné náklady, ba naopak dostaneme 
finanční podporu. 
Co se děje s odpadem ? 
Významné množství oděvů a obuvi poskytuje firma charitativním organiza-
cím. Zbytek textilního odpadu je zpracováván na výrobu čistících tkanin. 
Velké množství textilního odpadu v dnešní době  stále končí na skládkách, 
čemuž se budeme snažit předcházet. 

Dne 20. 10. 2015 byla svolána Valná hromada TJ Sokol Popůvky, 
kde byly navrženy a schváleny nové stanovy a nový  název TJ 
Sokol Popůvky, z.s.  Byl zvolen  výkonný výbor ve složení: Mgr. Ar-
nošt Bár, Petr Holan, Oldřich Siwek, Lukáš Červený a Jiří Buček.  
Byla zvolena kontrolní komise v tomto složení:  Karel Zadák, Rad-
ka Sojková, Michal Pazourek.  Novým předsedou byl zvolen Mgr. 
Arnošt Bár. Na závěr schůze nový předseda TJ Sokol Popůvky 
poděkoval panu Dolíhalovi, který se 27 let velmi obětavě staral o 
chod TJ Sokol Popůvky.  

TJ SSSOKKKOLL POOPPŮŮVVKKY –– ODDDDÍLLL KOOOPAANNÉÉ
Hráči a vedení oddílu kopané TJ Sokol Popůvky děkují všem svým 
fanouškům za podporu jak při domácích utkáních, tak i při zá-
pasech hraných venku. Moc si toho vážíme a věříme, že se nám 
podaří i jarní část soutěže a snad i postup. V zimních měsících 
trénujeme v tělocvičně v Bosonohách a chystáme i přípravné zá-
pasy  - termín včas oznámíme. 

STOOOLNNÍÍ TEENIISS

TAAABBBUUULLLKKKAA  –– FFFOOOTTBBAALL

TAAABUUULKKAA –– SSTTOOOLLNNÍÍ TEEENIIIS

SPORTOVNÍ AKTIVITY

Zákaznické centrum 533 383 335 www.selfnet.cz

Předvánoční nadílku v podobě nových kanálů si od začátku prosince můžete 
užívat v síti Selfnet. Nabídku programů jsme pro Vás rozšířili o kanály Fanda HD, 
Barrandov Muzika, Nova sport 2 HD a JOJ Cinema SD/HD. Nově také máte 
možnost sestavit si ještě výhodněji svoji vlastní programovou nabídku oblíbených 
10 nebo 15 kanálů:

Děkujeme Vám za Vaši dosavadní přízeň.  
Přejeme Vám svátky plné klidu a odpočinku a mnoho zdraví v novém roce.

Mých 10   220 Kč  240 Kč Mých 15   300 Kč  360 Kč

NOVINKY 
v programové nabídce

INZERCE

# Oddíl Z V R P B
1. FC Kuřim B 13 10 2 1 32

2.
TJ Sokol 
Senorady

13 10 1 2 31

3.
TJ Sokol 
Popůvky

13 10 0 3 30

4. TJ Oslavany 13 7 4 2 25

5.
TJ Sokol 
Troubsko

13 7 3 3 24

6.
SK Vysoké 
Popovice

13 7 2 4 23

7. TJ Sokol Prštice 13 6 2 5 20

8.
TJ Sokol 
Řeznovice

13 4 2 7 14

9. TJ Lažánky 13 3 4 6 13

10.
TJ Sokol Dolní 
Loučky

13 3 4 6 13

11.
TJ Sokol 
Radostice

13 3 2 8 11

12. TJ Sokol Deblín 13 2 4 7 10

13.
SK Dolní 
Kounice

13 2 3 8 9

14.
TJ Sokol 
Lukovany

13 0 1 12 1

# Oddíl V R P B
1. SKST Nový 

Lískovec C
9 0 1 37

2. Sokol 
Popůvky A

8 1 1 35

3. TJ 
Brno-Bystrc E

7 0 2 30

4. TJ Holásky F 6 2 2 30
5. SK Slatina H 4 2 4 24
6. Orel 

Šlapanice C
4 1 5 23

7. Sokol 
Popůvky B

4 1 5 23

8. Sokol Brno I G 4 1 4 22
9. VSK Technika 

Brno C
3 1 6 20

10. Sokol Líšeň E 2 1 6 16
11. KST Oltec 

Brno F
1 1 8 14

12. Sokol Modřice B 0 1 8 10



5

PŘÁNNÍ JUBILLANTTŮŮM UUŽŽ JEN SS PÍSEMMNNÝMM SSOUHHHLASEEEM   
S novým rokem přicházíme se změnou, která  nás netěší – bez písemného souhlasu už nebudeme zveřejňovat 
přání jubilantům. Brání nám v tom stále přísněji kontrolovaný zákon, který praví: Údaje z evidence nelze podle 
zákona bez svolení nositele otisknout. To znamená, že do místního  zpravodaje  nemůžeme přinášet  informace 
o narozených dětech ani  o jubilantech. 
Žádáme občany, kteří mají zájem o zveřejnění svého jubilea o vyplnění níže uvedeného souhlasu.  

SOUHLAS  s uveřejněním životního jubilea ve Zpravodaji obce

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

Jméno a příjmení:

Adresa trvalého pobytu:

Jubileum:  Datum  narození:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění  pozdějších  předpisů, 
dávám souhlas s uveřejněním  Životního jubilea ve zpravodaji, v rozsahu: dosažené jubileum, jméno, příjmení, datum narození a 
část obce.
Dále v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve  znění   pozdějších  před-
pisů, dávám souhlas se zpracováním osobních údajů mé osoby  v rozsahu jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu a data narození. 

V Popůvkách  dne Podpis

VÍTÁNNNÍ OBČČÁÁNKŮŮ 
Přijetím zákona o základních registrech už nemá Obecní úřad možnost oslovovat rodiče nově narozených dětí 
a zvát je k účasti na Vítání občánků.  
Žádáme rodiče nově narozených dětí, kteří mají o přivítání svého dítěte zájem o zaslání  tzv. přihlášky s uvede-
ním jména, příjmení, data narození a adresy trvalého pobytu. Vítání občánků je určeno pro děti s trvalým byd-
lištěm na území obce Popůvky. Přihlášky můžete zasílat buď elektronicky na administrativa@popuvky.cz nebo 
písemně na adresu Obecní úřad Popůvky, Náves 25, 664 41 Troubsko. Rodiče, kteří projeví o Vítání občánků 
zájem, budou obesláni pozvánkou s termínem konání.   

Jméno a příjmení zákonného zástupce: 

Jméno a příjmení dítěte: 

Datum narození dítěte:

Adresa trvalého bydliště: 

Doručovací adresa: 

Tel. kontakt: 

Souhlasím se zasláním pozvánky na akci „Vítání občánků“. Výše uvedené osobní údaje jsou určeny pouze pro potřeby 
akce „Vítání občánků“. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné.
Souhlasím /nesouhlasím*, aby jméno a příjmení dítěte bylo uvedeno ve Zpravodaji obce Popůvky . 

V Popůvkách  dne:  podpis zákonného zástupce

* Nehodící se škrtněte

SOUHLAS dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů



6

Draaakiáddda
V sobotu 17. října si mohly děti zasoutěžit  na hřišti s létajícími draky, 
příšerkami a dalšími ručně vyrobenými nebo koupenými modely, které 
měly šanci vzlétnout. Vše by bylo super, až na to že vítr nám tentokrát 
nepřál a tak i účast nebyla moc velká.

Lammmpioonoovvý prrůvvoodd s ttábbooráákkemmm
Zato lampionového průvodu se zúčastnil rekordní počet dětí a rodičů 
s lampiony. Průvod byl zakončen na hřišti s opékáním špekáčků. Akci 
si užily nejen děti, ale i rodiče. 

Vítááání ooobččáánkkůů
Vítání občánků patří mezi ty nejpěknější kulturní akce na obecním úřa-
dě. V sobotu 7. 11. jsme přivítali sedm nových občánků naší obce. 
Plná zasedací místnost a slavnostní atmosféra mě opět utvrdila v tom, 
že tyto akce jsou nedílnou součástí kultury v naší obci. Zápisem do 
kroniky, focením dětí s rodiči a předáním malých dárečků bylo vítání 
ukončeno. 

Advvventt V PPPoppůůvkkáách
Poslední listopadová sobota byla předzvěstí první adventní neděle. 
Děti z mateřské a základní školy si opět připravily krásné vystoupení.  
Po vystoupení se rozsvítil vánoční stromeček a na děti a možná i rodi-
če čekalo překvapení – přišli čerti, anděl a Mikuláš. Akce se podařila, 
počasí nám přálo a snad jsme všem co přišli navodili tu pravou před-
vánoční atmosféru. 

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

Betttlémmmskkké svěěttloo  
Letos poprvé skauti roznesou do domácností  Betlémské 
světlo. Roznos proběhne 22. 12. 2015 v odpoledních ho-
dinách. 

Přivvvítáání NNoovvéhoo rookkuu
V pátek 1. ledna 2016 bychom vás chtěli pozvat na novo-
roční polévku, s novoročním ohňostrojem.  Přijďte se projít 
po silvestrovském veselí, potkat se se sousedy, známými 
a přáteli, popřát si hodně zdraví a štěstí do nového roku 
2016.  Akce bude probíhat na hřišti od 16 hod, kde bude 
připravena novoroční čočková polévka, čaj a svařáček. 
V 17 hodin přivítáme Nový rok malým ohňostrojem. 

Obeecnnní  pppleess         
v příštím roce se ples bude konat 23. ledna 2016  od 
20.00 hodin na Střední škole stavebních řemesel v Boso-
nohách. Prodej vstupenek bude zahájen v měsíci lednu. 
Vstupné :  200,-Kč 

Maaaškkkaarrnní kkaarrneevvaal proo ddděětti 
Děti se mohou těšit na maškarní karneval, 
který se bude konat 30. ledna 2016 v 15 
hodin v restauraci u Jaroše.  Spolu s klauny 
máme opět připraven bohatý program sou-
těží, her, písniček.  

Maaasoooppuussttnníí pprrůůvvooddd
Tradiční masopustní průvod s harmonikářem 
obcí se bude konat v sobotu 6. 2. 2016 . 

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA



7

Zprávvva o ččinnnosstti FVV obcee PPoppůvkky v obbddobí ood 166.9.20115 doo 22.12..2015

V době od 16. 9. 2015 do 2.12. 2015 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu 
souvisí i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % 
výdajů. V této době rada obce schválila a provedla rozpočtové opatření č. 9/2015 a 10/2015, kterým se upravilo celkové 
čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Rozpočtové opatření číslo 11/2015 schválilo 
zastupitelstvo na svém zasedání dne 2.12.2015, kterým se celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu navýšily na 
částku 35,272.600,-- Kč  Dočerpali jsem úvěr u KB, a.s. na vlastní podíl splaškové kanalizace. Jednotlivé RD se již začaly 
napojovat. Opravily se chodníky po obci, v roce 2016 se opraví ještě chodníky na ulici Náves, Školní a Kopaniny. Plánu-
jeme také vyřešit bezpečnost na přechodu ulice Vintrovna. Nechali jsme zpracovat varianty řešení možných stavebních 
úprav této silnice a budeme jednat s vlastníkem silnice a policií o tom, která varianta se zvolí. Světelnou signalizaci nám 
policie nepovolila. Blíží se konec roku a tak se začínáme připravovat na inventarizaci majetku a pohledávek obce a na roční 
závěrku obce. V měsíci října proběhl na obci předběžný přezkum hospodaření obce za část roku 2015. Nebylo zjištěno 
žádné porušení rozpočtové kázně, přezkum obce dopadl dobře. Nyní probíhá kontrola hospodaření našich školských pří-
spěvkových organizací ZŠ a MŠ Popůvky za období 1-9/2015. Dne 2.12.2015 projednali a schválili zastupitelé rozpočet 
obce na rok 2016. Občané ani zastupitelé nevznesli žádné písemné připomínky a tak byl návrh rozpočtu dne 2.12.2015 
schválen. Na první adventní sobotu jsme se všichni sešli na Návsi a přivítali vánoční čas vánočním jarmarkem. 

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 8/2015 v následujícím přehledu: 
Zůstatek na BÚ celkem k 2.12.2015 ... 6,810.867,12 Kč
z toho:
ČS, a.s. ... 5,874.161,62 Kč
KB, ... 565.448,50 Kč
ČNB ... 371.257,-- Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 2.12.2015 KB, a.s. ... 15,691.888,14 Kč
Náklady k 2.12.2015 ... 35,912.346,31 Kč 
Výnosy k 2.12. 2015 ... 17,325.440,70 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ... -17,822.945,61Kč   
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 2.12. 2015) ... -18,586.905,61Kč 

Provedli jsme kontrolu čerpání rozpočtu obce za období 11/2015. Žádné překročení výdajů nad 100% nebylo zjištěno.

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a fi nancování obce k  31. 8. 2015 (v Kč)

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 123,92 % schváleného rozpočtu a na 95,34 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 247,52 % schváleného rozpočtu a na 75,32 % upraveného rozpočtu.

FINANCE

popis Schválený 
rozpočet (SR)

Upravený 
rozpočet (UR)

Čerpání % plnění k UR

Rozpočtové příjmy

Daňové příjmy + místní poplatky – tř. 1 (ř. 4010) 12 958 000,00 15 618 800,00 14 917 971,32 95,51

Nedaňové příjmy-tř.2(ř. 4020) 387 000,00 719 400,00 616 936,63 85,76

Kapitálové příjmy-tř.3(ř. 4030) 0,00 1 083 800,00 1 083 753,00 100,00

Přijaté dotace-tř.4(ř. 4040) 250 600,00 250 600,00 4 879 680,00 1 947,20

Příjmy celkem – tř.1+2+3+4(ř. 4050) 13 595 600,00 17 672 600,00 21 498 340,95 121,65

Konsolidace příjmů (pol. 4134- převody z rozpočt.
účtů-ř.4060)

0,00 0,00 4 650 000,00 *****

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200) 13 595 600,00 17 672 600,00 16 848 340,95 95,34

Rozpočtové výdajec 

Běžné výdaje-tř.5(ř. 4210) 9 962 600,00 13 820 500,00 15 711 226,92 113,68

Kapitálové výdaje-tř.6(ř. 4220) 2 023 000,00 19 391 500,00 13 955 361,71 71,97

Výdaje celkem-tř.5+6(ř. 4240) 11 985 600,00 33 212 600,00 29 666 588,63 89,32

Konsolidace výdajů (pol. 5345- převody vlastním 
rozpočtovým účtům-ř.4250)

0,00 0,00 4 650 000,00 *****

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 11 985 600,00 33 212 600,00 25 016 588,63 75,32

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440) 1 610 000,00

Financování 

- pol. 8115 – zapojení přebytku z min. roku
- pol. 8115- změna stavu krátkod. prostředků (BÚ) 
- pol. 8123 – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky
–pol. 8124- splátky úvěru

0,00
0,00
0,00

-1 610  000,00

0,00
4 600 000,00

13 000 000,00
-2 060 000,00

X
-3 091 218,78
13 000 000,00
-1 789 283,54

X
-67,20
100,00 
86,85

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470) -1 610 000,00 15 540 000,00 8 168 247,68 52,56



8

FINANCE
Během tohoto uplynulého čtvrtletí rada obce schválila rozpočtové opatření č. 9/2015, které vám předkládáme:

Rozpočtové opatření č. 9/2015, které obsahuje rozpočtové změny:

Rada obce  schválila dne : 9.9.2015
Usnesením č. 7

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 14 596 900,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) ... 4 600 000,-- Kč 
Financování (pol. 8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci)  ... 13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem ... 32 196 900,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové  ... 30 586 900,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru  ... 1 610 000,-- Kč 
Výdaje celkem ... 32 196 900,-- Kč

Rozpočtové opatření č. 10/2015

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Úprava +/- Příjmy

Stav upr. 
rozpočtu před
rozpočtovou 
změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 
změně

Příjmy
1. Pol. 1346 – poplatek za povolení k vjezdu +100 +100 0 100
2. Pol. 1351 – odvod z loterií a VHP +40 400 +40 400 0 40 400

§ 2122 -  železný šrot –pol. 2310 +1 400 +1 400 0 1 400
§ 3341 – místní rozhlas – příjmy za hlášení MR +1 400 +1 400 0 1 400
§ 3349 -  zpravodaj – pol. 2111 příjem +1 400 +1 400 0 1 400
§ 3399 – kultura – navýšení pol.2111-příjmy ze služeb +6 600 +6 600 79 000 85 600
§ 3639 – navýšení  pol. 2119 a 2324 – příjmy z vlastní 
činnosti a příspěvky

+97 900
+22 000
+75 900

247 900

§ 3725 – nebezpečný odpad – navýšení pol. 2324 - 
příspěvky

+4 600 +4 600 45 000 49 600

§ 6171 – navýšení pol. 2111 (služby), pol. 2112 – příjmy 
z prodeje zboží , pol. 2324 příspěvky, pol. 2328 (nahodilé 
příjmy)

+4 500

+1 300
+300
1 700

+1 200

134 000 134 500

celkem +158 300 +158 300

Výdaje

1.
§ 3399- kultura v obci (navýšení pol. 50 21 – dohody o 
provedené práci a pol.5156 – pohonné hmoty)

+20 000
+5 000

+15 000
270 000 290 000

2.
§ 6171 – snížení pol. 5173-cestovné a navýšení rozpočtové 
rezervy na pol. 5901

+37 700
-600

+38 300
2 601 100 2 638 800

3.
§ 6310 fi nanční operace – navýšení pol. 5141 – úroky 
z běžných účtů

+100 000 +100 000 150 000 250 000

4.
§ 6320 – všeobecné pojištění – navýšení pol. 5163 – služby 
peněžních ústavů

+600 +600 34 000 34 600

celkem +158 300 +158 300

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Úprava +/- Výdaje
Stav upr. 
rozpočtu před
rozpočtovou 
změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 
změně

Příjmy

1. Pol. 1334 - odvody za odnětí ze zem. půdního fondu 
(prodej pozemku na ulici Lesní) +1 101 300 +1 101 300 0 1 101 300

2. § 3639 - pozemky-navýšení příjmů z pronájmu pol. 2131 +100 000 +100 000 247 900 347 900

3.
§ 2321- příjem za prodej rozpracované stavby-projektové 
dokumentace k územnímu řízení na stavbu splaškové 
kanalizace ve starých Popůvkách-pol.3113

+929 800 +929 800 0 929 800

celkem +2 131 100 +2 131 100

Výdaje

1. § 2212- místní komunikace – navýšení pol. 5139- posypový 
materiál +140 200 +140 200 1 605 300 1 745 500

2.

§ 2219 - chodníky  - navýšení pol. 5021 dohody o provedení 
práce a pol .6121-příprava pro výstavbu nových chodníků 
na ulici Vintrovna-variantní řešení potřebné k jednáním 
s policií ČR a SÚS,navýšení pol.5171-opravy, použita rozp. 
rezerva pol.5901

+30 000
+30 000
+63 500
+ 11 700
-75 200

1 418 000 1 448 000

3.
§ 2321- kanalizace - přesun položek 5901- rozp. rezerva 
na pol. 6349 ORG 150 mimořádný investiční transfer DSO 
VaK Ivančice pol. 6349 -další podíl obce na kanalizaci a pol. 
6121- stavba

+929 800
-1 869 000
+2 559 800

+239 000
14 650 000 15 579 800



9

FINANCE

ZO schválilo dne : 14.10.2015 (mimořádné)
Usnesením č. 4

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 16 728 000,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) ... 4 600 000,-- Kč 
Financování (pol. 8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci)  ... 13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem ... 34 328 000,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ... 32 268 000,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ...  2 060 000,-- Kč 
Výdaje celkem ... 34 328 000,-- Kč

Rozpočtové opatření č. 11/2015

4.
§ 2333 – úprava Troubského potoka na Návsi-navýšení 
pol. 6121 -stavba opěrné zdi u domu pana Mahna a paní 
Cardové na Návsi

+656 000 +656 000 1 113 100 1 769 100

5. § 3314 – místní knihovna  úprava  pol. 5021 dohody o pr. pr., 
přesun mezi pol. 5136 a 5139 +100 +100; -140; 

+140 100 400 100 500

6. § 3399- kultura v obci -navýšení pol. 5139 materiál +50 000 +50 000 290 000 340 000

7. § 3419 – tělovýchova a sport- neinvestiční dotace TJ 
SOKOL Popůvky-pol.5229 +70 000 +70 000 70 000 140 000

8. § 3631 – veřejné osvětlení -navýšení § v pol. 5171- opravy +50 000 +50 000 401 000 451 000

9. § 3745 – veřejné prostranství – přesun mezi pol. 5137 
drobný majetek a materiálem pol. 5139 0 -2 300+2 300 195 000 195 000

10. § 4359 – senioři-navýšení pol. 5169- služby-úhrada dopravy 
obědů pro naše seniory +5 000 +5 000 55 000 55 000

11. § 5311- policie Rosice- doplnění ORG 6 k pol. 5331- 
transfer městu Rosice za služby městské policie 0 -10 300

+10 300 50 000 50 000

12.
§ 6171-správa -navýšení pol. 5137- drobný majetek, pol. 
5139 -materiál, pol. 5171- opravy, pol. 5173- cestovné, 
navýšení rezervy pol. 5901 

+200 000
+10 000; +2400; 
+10 000; -2 400; 

+180 000
2 638 800 2 838 800

13. § 3635 – územní plánování- snížení pol.6119-projektová 
dokumentace k územnímu plánu -450 000 -450 000 657 800 107 800

celkem +2 131 100 +2 131 100

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Úprava +/- Příjmy/Výdaje

Stav upr. 
rozpočtu před
rozpočtovou 
změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 
změně

Financování
1. Pol. 8124- fi nancování - splátky dlouhodobých úvěrů +450  000 +450  000 1 610 000 2 060 000

celkem +190 000 +190 000

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Úprava +/- Příjmy
Stav upr. 
rozpočtu před 
rozpočtovou 
změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené změně

Příjmy
Pol. 1111 – daň z příjmů FO ZČ +700 +700 2 450 000 2 450 700
Pol.1113 – srážková daň +8 900 +8 900 300 000 308 900
Pol. 1121 – daň z příjmů právnických osob +405 000 +405 000 2 250 000 2 655 000
Pol. 1211 - DPH +287 400 +287 400 5 050 000 5 337 400

1. Pol. 1334 - odvody za odnětí ze zem. půdního fondu 
(prodej pozemku na ulici Lesní) +39 300 +39 300 1 101 300 1 140 600

Pol. 1351 – odvod z loterií +12 900 +12 900 40 400 53 300
Pol. 1361 – správní poplatky +800 +800 20 000 20 800

2. § 3319 – kultura – zapojení pol. 2229 (vratky 
poskytnutých transferů-vyúčtování dotace) +2 300 +2 300 0 2 300

3. § 3349 – navýšení pol. 2111- služby +500 +500 1 400 1 900

§ 3639 – navýšení pol. 2119- příjmy z vlastní činnosti; 
pol. 2131 pronájmy pozemků; pol. 2324 – příspěvky; 
pol. 3111- příjmy z prodeje pozemků

+186 800
+1 000

+20 000
+11 800

+154 000
347 900 534 700

celkem +944 600 +944 600

Výdaje
1.

2.

§ 2219 - chodníky  - navýšení pol .6121-příprava pro 
výstavbu nových chodníků na ulici Vintrovna-variantní 
řešení potřebné k jednáním s policií ČR a SÚS,navýšení 
pol.5171-opravy, použita rozp. rezerva pol. 5901

+33 200 +33 200 1 448 000 1 481 200

§ 2310 – pitná voda – snížení nevyužité pol. 6121 - 265 500 -265 500 1 033 800 768 300

3.
§ 2321- kanalizace - navýšení pol. 6121- stavba – 
splátka obci Troubsko za napojení do jejich kanalizačního 
sběrače

+1 022 000 +1 022 000 15 579 800 16 601 800

4. § 3314 – knihovna – navýšení pol. 5136 (nové knihy) +10 000 +10 000 100 500 110 500



10

ZO schválilo dne : 2.12.2015 Usnesením č. 7Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ...17 672 600,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) ...4 600 000,-- Kč 
Financování (pol. 8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci) ...13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem ...35 272 600,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ...33 212 600,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ...2 060 000,-- Kč 
Výdaje celkem ...35 272 600,-- Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 11/2015 nevyrovnaný (schodkový/ příjmy + fi nancování = výdaje + fi nancová-
ní). Schodek je kryt zapojením pol. 8115 - fi nancování (přebytek na BÚ z roku 2014).

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 11/2015
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpoč-
tovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celko-
vých narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 11/2015 byly posíleny ve výdajích 
především § § 2219 – chodníky, § 2310- pitná voda byla snížena,§ 2321- kanalizace, § 2333- úpravy drobných vodních 
toků, §3314- místní knihovna, § 3319 – kultura, § 3631- veřejné osvětlení (opravy), § 3723-sběr a svoz ostatních tříděných 
odpadů, § 3745 – údržba veřejného prostranství a § 6171-správa. Největší položkou v tomto rozpočtovém opatření je 
zapojení roční splátky obci Troubsko za napojení do jejich kanalizačního sběrače, který se obec zavázala zaplatit v době, 
kdy se začala plánovat výstavba splaškové kanalizace ve starých Popůvkách.
Pro informaci vám předkládáme také průběžné hospodaření našich školských příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Popůvky 
k datu 30.11.2015:
MŠNáklady k 30.11.2015 ...3 292 241,52 Kč
Výnosy k 30.11.2015 ...2 992 791,26 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ...302 450,26 Kč 
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 30.11.2015) ...302 450,26 Kč
ZŠNáklady k 30.11.2015 ...2 645 134,15 Kč
Výnosy k 30.11.2015 ...2 619 925,96 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ... -25 208,20 Kč        
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 30.11.2015) ...-25 208,20 Kč 

FINANCE

5.
§ 3319 – kronika – navýšení pol. 5194 a 5492 (peněžní 
dar a dárkový koš pro pana Střechu za jeho dlouholeté 
vedení obecní kroniky)

+7 000             +2 000
+5 000 5 000 12 000

6. § 3631 – veřejné osvětlení -navýšení § v pol. 5171- 
opravy +3 000 +3 000 451 000 454 000

7. § 3723 – ostatní odpady – navýšení pol. 5169 – služby +50 000 +50 000 150 000 200 000

8. § 3745 – veřejné prostranství – navýšení pol. 5139 
materiál a 5163 – pojištění úklidové techniky +6 300              

+6 000+300 195 000 201 300

9.

§ 6171-správa –úprava pol.5021-dohody o pr. práci, 
pol.5136-tiskoviny,pol.5137- drobný majetek, pol. 
5139 -materiál, pol.5161-poštovné,pol.5169-služby a 
pol.5424-náhrady v době nemoci

+78 600

+3 000; +10 000; 
+20 000; +10 000; 
+2 000; +30 000; 

+3 600; 

2 838 800 2 917 400

celkem +944 600 +944 600

RECEPTY

Dooommmááccíí vváánnoočnní puuunč

PŘIPRAVTE SI:
2 citrony
1 pomeranč
3 hrnky vody
150 dkg cukru krupice 
200 – 300 ml rumu
500 ml bílého nebo červeného vína
hřebíček, celá skořice
může se přidat kompotované ovoce 

POSTUP:
Vymačkáme šťávu 

z citrusů a s vodou a 
cukrem vlijeme do hrn-
ce – přivedeme k varu. 

Přidáme rum, víno a ko-
ření. Necháme přejít varem. 

Nachystáme si skleničky. Na 
dno můžeme dát pár kousků kom-

potovaného ovoce a sousedé a přátelé můžou přijít 
na vánoční přípitek domácím punčem, který nejen 

zahřeje, ale navodí také krásnou vánoční atmosféru.



11

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

ROK 1928 – 10 ROKŮ  REPUBLIKY  

Obecní zastupitelstvo Popůvek se sešlo v nově  postavené obecní kancelář i ,  která byla spolu s ha-
sičským skladištěm daná do provozu minulého roku. Starostou obce je obchodník Antonín Buček 
z čp. 46, náměstkem František Pospíšil ,  radními František Zedníček a Vilém Vyskoč i l  a obecním 
tajemníkem uč itel Karel Kikian.
Popůvky se rozrůstají .  Jen v Chaloupkách bylo nově  postaveno č i  rozestaveno 14 domů  na půdě 
získané od velkostatku po pozemkové reformě .  Cihelna pana Chmela pod Lískovcem nestač í  dodá-
vat cihly, vozí se i  z cihelny brněnské. Silnice v Chaloupkách je rozježděná, př íkopy zanešené. 
Radní Vyskoč i l  si pochvaluje dokončenou silnici ke Troubsku a podíl bývalého starosty Josefa 
Čupery na zajištění poř izovacích nákladů  od silniční správy. Stěžuje si ale na vymletou silnici na 
Kopaniny a na zaplavování potoka na vsi naplaveninami. 
Starosta Buček vypoč ítává, co vše je zapotřebí ve vsi udě lat.  Především se musí př istavit druhá 
tř ída školy, žáků  už je zapsaných 70. Stavitel Sláma začne s př ístavbou tř ídy v dubnu, do zář i  má 
být stavba hotová, stát má 110 000 Kč .  Př ispě je sice velkostatek, ale obec se zadluží,  musíme od-
hlasovat př irážky k daním. Hasič i  t lač í  na postavení požární nádrže, musíme vyvrtat další obecní 
studnu. Potřebných věcí je celá řada, ale peněz se nedostává. Čeká nás zavést do vsi elektrický 
proud.
Radní Zedníček, sám aktivní č len dobrovolných hasičů ,  chválí úsil í  náčelníka sboru Františka 
Kosteleckého a starosty sboru Josefa Čupery, kteř í  mají hlavní zásluhu na postavení hasičského 
skladiště ,  na zajišťování výcviku stř íkačů ,  lezců ,  zbrojmistra, samaritánů .  Bez podpory velko-
statkáře Hugo Ftáčníka, který věnoval pozemek a starší stř íkačku a posunovací žebř   ,bychom 
nemě l i  ani skladiště  ani naši kancelář . 
Tajemník obce Karel Kilian př ipomíná, že 11.června se uskuteční cesta prezidenta republiky 
T.G.Masaryka do Náměště  nad Oslavou přes Popůvky a bude nutno zajistit účast obyvatel ,  žáků , 
slavobránu, př ivítání kyticí a zástupcem obce. 
Starosta Buček navrhuje, aby prezidenta př ivítal ředitel školy a legionář  Vilém Vašulín. Pověřuje 
tajemníka zakoupit kroniku, zapsat úvodní l ist,  posléze požádat prezidenta o podpis. Škola nechť 
vybere pěkné děvče, zajistí kytici ,  pro vybranou žačku popůvecký kroj.  Sám zajistí ,  aby kapela 
pana Lodesa vyhrávala před př í jezdem prezidentské kolony, bubeník vybubnuje informace o př i -
vítání prezidenta.
Otevřenými okny doléhá zpěv slovenských dě lníků  na panském dvoře, kteř í  pod vedením gazdy 
Martina Martáka př i j íždě j í  na sezonní práce. 
K desáté večer se radní rozcházejí .  Čeká je mnoho práce nejen na svých statcích, ale i  na dalším 
zvelebování obce.

Pozn. :  Uváděná jména jsou doložena v pramenech.

Poděkování  Mgr. Josefu Střechovi 
V červnu 1991 obecní rada obce 
Popůvky pověřila vedením kroniky 
pana Mgr. Josefa Střechu. Tohoto 
zodpovědného úkolu se ujal velmi 
zodpovědně a vedl zápisy naší kro-
niky 24 let.  V srpnu letošního roku 
oznámil, že vzhledem k věku a také 
i zdravotnímu stavu jako kronikář 
končí k 31.12. 2015.
Na prosincovém zasedání zastupi-
telstva jsme panu Střechovi podě-
kovali za obrovský kus práce, který 
pro naši obec udělal, nashromáždil 

spoustu materiálu o historii obce 
. Sepsal několik brožur k výročí 
obce i k výročí založení školy v Po-
půvkách. Jeho zápisy v kronikách 
budou číst se zájmem další a další 
generace, které v naší obci vyros-
tou. A za to mu patří ještě jednou 
velké poděkování. 
Novým kronikářem naší obce jme-
novala rada obce paní Zdeňku De-
befovou.
 Miluše Červená
 starostka obce 



Hezké a klidné svátky vánoční 
přeje OÚ Popůvky

náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Miniškolka v Modřicích s letitou zkušeností pro děti od 1,5 roku 
věku dítěte v klidném a útulném prostředí.                  

                     ●  individuální přístup ke každému dítěti          
● zajímavý program na základě zážitkové pedagogiky          
● nácvik motoriky a grafomotoriky          
● každodenní výuka logopedie          
● rozvoj fantazie a kreativity          
● dramatická výchova          
● každý měsíc návštěva divadla          
● zážitkové výlety, oslavy pro děti         
● plínky, dudlíky a stolování s dětmi zvládáme a daří 

se nám brzy odnaučit  

Výhodou je nástup do školky kdykoli  během roku, docházku 
lze nastavit dle potřeby rodičů a v případě nepřítomnosti dítěte 
můžete neodchozené dny  nahradit. 

A hlavně ☺ tety jsou pořád stejné, děti si nemusejí stále zvykat 
na nové tváře. 

Přijďte se k nám kdykoli podívat, můžete si vyzkoušet do-
cházku na jeden den zdarma. 

Sledujte nás na facebooku, 
každý den přidáváme nové fotky.       

Miniškolka Mrňata – Modřice

Hana Havelková/ředitelka školky
mobil: 777 76 05 76

skolka@skolkamodrice.cz
www.skolkamodrice.cz

INZERCE

Provozní doba: PO – PÁ  7.00 – 17.00hod 

k kl d kké klid é á k á č


